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Koniec kadencji to doskonały czas na podsumowania. Nowe 
inwestycje, zmiany w oświacie i szeroka oferta kulturalna dla 
mieszkańców Rembertowa to efekt pracy obecnego zarządu 
dzielnicy. O zmianach, jakie zaszły w tej części Warszawy w 
ciągu ostatniego półtora roku, opowiada burmistrz Kacper 
Pietrusiński.

Od półtora roku pełni Pan funkcję burmistrza Dzielnicy 
Rembertów. To z jednej strony dużo, a z drugiej mało, w po-
równaniu z innymi samorządowcami, którzy na działanie 
mieli całą kadencję. Coś przez ten czas udało się zmienić w 
tej okolicy?
Rzeczywiście o wiele więcej udałoby się zrobić, gdyby zarząd 
dzielnicy w obecnym składzie zaczął działać już cztery lata 
temu.  Z pewnością udałoby nam się sfi nalizować wiele waż-
nych inwestycji, w znacznym stopniu wpływających na jakość 
życia mieszkańców. Nie mniej jednak, uważam, że dobrze wy-
korzystaliśmy nasz czas i zmiany w Rembertowie są już widocz-
ne w wielu sferach, m.in. w oświacie, kulturze oraz oczywiście 
w inwestycjach.

Zmiany są widoczne

Najzdolniejsi docenieni

(dokończenie na str. 5)

Studiować w Wołominie
Wywiad z rektorem Wyższej Szko-
ły Współpracy Międzynarodowej i 
Regionalnej im. Z. Glogera, doc. dr. 
Januszem Kowalskim

Wysokość stypendiów, 
które przyznane zostały w 
czterech kategoriach, zależała 
od osiągniętych wyników w 

nauce i wahała się od 500 do 
1000 zł. Wybierając najlep-
szych, Komisja Stypendialna 
kierowała się średnią ocen i 

Inauguracja roku szkolnego w Wołominie

Początek roku szkolnego w Wołominie, podobnie jak w roku 
ubiegłym, rozpoczął się od wręczenia nagród. Wybitnie uzdolnieni 
absolwenci z wołomińskich szkół podstawowych, gimnazjalnych i 
ponadgminazjalnych otrzymali z rąk burmistrza Ryszarda Ma-
dziara stypendia. 15 osobom przyznano stypendia w wysokości 
łącznie 10 tys. zł - informuje Iza Bońska, rzecznik prasowy urzędu.

Teoretycznie miała to 
być dobra wiadomość. Firma 
SKANSKA przebudowująca 
drogę wojewódzką 631 poin-
formowała, że 30 sierpnia zo-
stanie wprowadzona kolejna 
zmiana w czasowej organizacji 

ruchu – przełożenie ruchu w 
ciągu drogi wojewódzkiej 631 
na nową, wykończoną już jezd-
nię i wyłącznie z ruchu starej 
nitki.

Paraliż zamiast ronda

(dokończenie na str. 10)

Błędna decyzja o zainstalowaniu „stałoczasowej” sygnalizacji 
świetlnej w miejscu byłego ronda między Ząbkami i Zielonką spo-
wodowała, że kierowcy utkwili w monstrualnych korkach i prze-
klinają, tak chwaloną dotąd, inwestycję.

udziałem w olimpiadach i konkursach. 
Wyróżnienia powędrowały do rąk 

absolwentów szkół zarówno z Woło-
mina, jak i obszarów wiejskich. Laure-
atami zostali: Kacper Szczepański (SP 
nr 3); Maciej Jakub Kubik (Gim. nr 2); 
Daria Ewa Marciniak (Gim. nr 4); Sara 
Liss (Gim. nr 5); Aleksandra Fronczak 
(Gim. nr 1); Julia Moszkowska (SP nr 

3); Rafał Pałaszewski (Gim. w Ducz-
kach); Aleksandra Lach (SP w Zago-
ścińcu); Patryk Zaniewski (Gim. nr 2); 
Aleksandra Klimczak (Gim. nr 5); Al-
bert Karolonek (Gim. nr 3); Zuzanna 
Tabor (SP nr 7); Przemysław Kopania 
(Gim. nr 4); Michał Turek (SP nr 3); 
Wiktoria Jachacy (SP nr 2). 

(dokończenie na str. 7)

Czytaj na str. 6

Burmistrz Rembertowa Kacper Pietrusiński

Laureaci odebrali dyplomy i gratulacje z rąk burmistrza Ryszarda Madziara
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Stowarzyszenie „OD-DO”

01-204 Warszawa, ul. Siedmiogrodzka 5, kl. II
Tel./fax: 22 632 09 09
http://www.od-do.org, e-mail: od-do@od-do.org

SZUKASZ PRACY, ALE CIĄGLE MASZ POD GÓRKĘ?

Stowarzyszenie „OD-DO” zaprasza do bezpłatnego projektu

„DDA - czas na zmianę”
Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Programu Operacyjnego
Kapitał Ludzki, realizowany od 01.08.2013 do 31.08.2015

Zapraszamy Cię do projektu jeśli:
• jesteś w wieku 18-25 lat i masz wrażenie, że stoisz w miejscu i nie 

wiesz jak to zmienić
• brak Ci pomysłu, zapału, umiejętności by aktywnie kreować swoje 

życie
• uważasz, że brak Ci wystarczających kwalifikacji by dostać i utrzymać 

wymarzoną pracę
• mieszkasz w Warszawie lub woj. mazowieckim

Proponujemy Ci:
• indywidualne doradztwo zawodowe i poradnictwo psychologiczne,
• grupę wsparcia,
• treningi interpersonalne oraz umiejętności psychospołecznych 

(autoprezentacji oraz twórczego myślenia i działania),
• warsztaty poszukiwania pracy,
• podniesienie kwalifikacji i nabycie praktyki poprzez staże i kursy 

zawodowe (wypłacamy stypendia stażowe i szkoleniowe)

Obecnie przyjmujemy zgłoszenia V i VI edycji, które zaczynają się 
w październiku 2014 roku.

Zgłoszenia przyjmujemy do końca września 2014 r. 
Proponujemy 14 miejsc w każdej edycji.
Formularz zgłoszeniowy i harmonogram dostępny na naszej stronie 
www.od-do.org
Przyjdź do nas: Warszawa, ul. Siedmiogrodzka 5 kl. II
Zadzwoń: 22 632-09-09
Zajrzyj na stronę: www.od-do.org
Napisz: od-do@od-do.org

„DDA czas na zmianę” – Projekt realizowany 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego

Kiedy pod koniec czerwca 
oddano do użytku największą 
i najbardziej kosztowną, reali-
zowaną w ostatnich latach in-
westycję drogową w Ząbkach, 
czyli tunel pod torami kolejo-
wymi, mogłoby się wydawać, 
że mieszkańcy miasta nie 

szybko doczekają się kolejnych 
remontów. Okazało się, że 
jest dokładnie odwrotnie, bo 
właściwie przez całe wakacje 
trwały prace nad moderniza-
cją kolejnych ulic w mieście. 

- Budowa i moderniza-
cja dróg jest jednym z na-
szych głównych priorytetów 
w efektywnym zarządzaniu 
miastem. Miasto Ząbki bar-
dzo intensywnie się rozwi-
ja, powstają nowe osiedla, 
przybywa nam mieszkańców. 

Bardzo ważnym dla nas za-
daniem jest zapewnienie wła-
ściwej infrastruktury drogo-
wej. Wpływa ona nie tylko na 
walory estetyczne, ale przed 
wszystkim poprawia bezpie-

czeństwo i komfort codzien-
nego funkcjonowania w na-
szym mieście – mówi zastęp-
ca burmistrza miasta Artur 
Murawski - Inwestycje dro-
gowe najsprawniej realizuje 
się, gdy występują sprzyjające 
warunki pogodowe, dlate-

go okres wakacyjny był dla 
nas bardzo pracowity. Udało 
się nam wybudować, bądź 
zmodernizować kilkanaście 
dróg. Prace trwały zarówno 
przy ulicach gminnych jak i 
powiatowych, gdzie wspólnie 
ze starostwem wołomińskim 
remontujemy ciąg ulic Woj-
ska Polskiego – Rychlińskiego. 
Przed nami kolejne wyzwa-
nia drogowe, wierzę, że jesz-
cze w tym roku uda się nam 
zmodernizować dwie główne 
ulice w centrum Ząbek – wy-
jaśnia wiceburmistrz.

Modernizacji doczeka-
ły się m.in. takie ulice, jak: 
Bortnowskiego, Kombatan-
tów, Ogrodowa, Rómmla, 
Żwirki, Jeziorna, Błękitna, 
Zimna, Malczewskiego, Mo-
niuszki, Sienkiewicza, czy 
Norwida. Jak zapowiadają 
władze Ząbek, prace nad ko-
lejnymi ulicami będą trwały 
nadal. 

Anna Sajnog 

Ponad dwa miliony na drogi

Realne problemy 
z wykorzystaniem środków z UE

Lato w Ząbkach upłynęło pod znakiem remontów ulic. Wymieniono nawierzchnię na kilku-
nastu ulicach, w większości wykonano także odwodnienie i chodniki dla pieszych. Na wszystkie 
te inwestycje łącznie wydano ponad 2 miliony złotych, a to wciąż jedynie kropla w morzu po-
trzeb. 

Ze środków, które do 2020 r. dostaniemy z Unii, co trzecie euro trafi do samorządów. Gminy, po-
wiaty, województwa staną się największym inwestorem. Jednak zanim sięgną po te pieniądze, 
muszą znaleźć środki na wkład własny do tych projektów.

Sytuacja samorządów jest 
bardzo trudna z kilku powo-
dów. Po pierwsze: zmiany 
ustawowe odnośnie podatku 
dochodowego od osób fi-
zycznych, jak również reguły 

fiskalne nałożone przez rząd 
na samorządy od 2011 r. 

W Zielonce udziały w 
dochodach z podatków  spa-
dły o 2 mln zł w porównaniu 
z rokiem 2009 do roku 2011. 

W Poznaniu ten spadek wy-
nosił 8 mld zł (w porównaniu 
do roku 2008) - stwierdził 
prezydent Poznania Ryszard 
Grobelny (dziennik Gazeta 
Prawna 14/2014). 

Drugie utrudnienie to 
wymóg utrzymania zrów-
noważonego budżetu bie-
żącego.

Ponadto samorządy 
obowiązuje indywidualny 
wskaźnik zadłużenia wy-
nikający z art. 243 ustawy 
o finansach publicznych. 
Wskaźnik ten określa, ile 
dany samorząd może wy-
dać na spłatę swoich zo-
bowiązań i na zaciągnię-
cie nowych zobowiązań. 
To z kolei uzależnione jest 
od wykonania budżetu z 
ostatnich trzech lat. Sa-
morządy po negocjacjach 
z Brukselą będą dofinan-

sowane w 85%, jedynie 
dla Mazowsza wysokość 
dofinansowania będzie 
wynosiła 80%. Zadłuże-
nie będzie liczone w bar-
dziej korzystny sposób to 
znaczy, że do wskaźnika 
zadłużenia nie będą wli-
czane kredyty na wkład 
własny pod warunkiem 
udziału dotacji z Bruk-
seli, który nie może być 
mniejszy niż 60%, a wkład 
własny musi wynieść min. 
40%. Ten właśnie wymóg 
może okazać się barierą 
nie do przejścia dla części 
samorządów.

Bożenna Gruszczyńska

Wyremontowane ulice nadają miastu nowego charakteru 
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www.skbank.pl 

Konto Osobiste 
SK bank

R

Najlepszy
kredyt odnawialny

w koncie

Super warunki 
dla karty kredytowej 

MasterCard

Rodzice nie będą już mu-
sieli zastanawiać się, jak pogo-
dzić załatwianie codziennych 
spraw, robienie zakupów, do-
rywczą pracę czy naukę z opie-
ką nad dziećmi. Dwa razy w ty-
godniu przez trzy godziny ich 
maluchem może zaopiekować 
się fundacja Mamy Wołomin. 
To też dobra okazja dla dzie-
ci do nawiązania pierwszych 
kontaktów ze swoimi rówieśni-
kami i zabawy w grupie.

Zajęcia odbywać się będą 
do końca 2014 roku w siedzibie 
Fundacji przy ul. Prądzyńskie-
go 31 w Wołominie. We wrze-
śniu zainteresowani rodzice 
mogą wziąć udział w spotkaniu 
organizacyjnym (szczegółowe 
informacje dostępne będą na 
profi lu Fundacji Mamy Woło-
min na facebooku).

- Miejsca publiczne w na-
szej społeczności nie są dopa-
sowane do przychodzenia do 
nich wraz z dziećmi, co stanowi 
ogromny kłopot dla rodziców 
zmuszonych do chodzenia do 
urzędów z maluchami – mówi 
Magdalena Filaber. - Druga 
sprawa to świadomość rodzi-

„Mamy Wołomin” zaopiekują się maluchem
Od września rodzice małych dzieci, nieuczęszczających do żłobków ani przedszkoli, będą 

mogli dwa razy w tygodniu zostawiać swoje pociechy w dobrych rękach, bo pod opieką Fun-
dacji Mamy Wołomin - informuje Iza Bońska, rzecznik prasowy burmistrza Wołomina. Pod-
czas zajęć dzieci będą miały zagwarantowane ciekawe zajęcia muzyczne, plastyczne i ruchowe. 
Wszystko to bezpłatnie. W sierpniu burmistrz Ryszard Madziar podpisał umowę z Magdaleną 
Filaber, prezesem Fundacji, na dofi nansowanie projektu przez gminę w wysokości 10 tys. zł 
(patrz zdjęcie poniżej). 

ców, jak ważne jest kształtowa-
nie umiejętności społecznych, 
nauka zachowań przedszkol-
nych: praca w grupie, nauka za-
sad funkcjonowania w grupie, 
rola nauczyciela. Rodzice chcą 
umożliwić dzieciom funkcjo-
nowanie w grupie rówieśników, 
lecz wielu z nich po prostu nie 
stać na prywatne przedszkola. 
Niestety wiele dzieci nie dostaje 
się do placówek publicznych – 
dodaje.

Stąd pomysł na projekt. 
Jednak całe przedsięwzięcie nie 
jest czymś nowym dla Fundacji, 
która już od 4 lat specjalizuje się 
we wspieraniu rodzin z małymi 
dziećmi. Spotkania w ramach 
Fundacji, a wcześniej Stowarzy-
szenia Zwykłego Mamy Woło-

min odbywają się nieprzerwanie 
od listopada 2010 r. W sumie 
zajęcia odwiedziło już ok. 200 
osób, w tym mamy, ojcowie i 
babcie wraz z maluchami w wie-
ku 0-5 lat. Spotkania są z jednej 
strony odskocznią od monoton-
nego przebywania z dzieckiem, 
a z drugiej – okazją do wymiany 
doświadczeń między młodymi 
rodzicami oraz niecodzienną 
formą integracji najmłodszych. 
Na zajęcia zapraszani są  specja-
liści z zakresu pielęgnacji i opie-
ki nad niemowlętami i małymi 
dziećmi.

Taniej za żłobki i kluby 
malucha

Projekt Fundacji Mamy 
Wołomin wspierany przez 
gminę to kolejne ułatwienie 
dla rodziców małych dzieci. 
Od 2013 r. rodzice dzięki do-
fi nansowaniu gminy płacą też 
mniej za pobyt dziecka w żłob-
ku i klubie malucha. Dotyczy to 
żłobków: „Gumisie” (ul. Piłsud-
skiego 36), „Edukacja Marzeń” 
(ul. Wąska 22), Niepublicznego 
Żłobka „Zaczarowany Zamek” 
(ul. Czarneckiego 112 a, Czar-
na) oraz Klubu Malucha „Maja” 
(ul. Główna 194, Stare Grabie), 
które w 2014 r. łącznie otrzy-
mały od gminy 118,5 tys. zł. W 
zamian placówki zobowiązały 
się do zapewnienia opieki w wa-
runkach zbliżonych do domo-
wych. Dzieci będą miały zagwa-
rantowaną opiekę pielęgnacyjną 
i edukacyjną z uwzględnieniem 
ich indywidualnych potrzeb. 
Zajęcia opiekuńczo-wycho-
wawcze i edukacyjne będą 
uwzględniały rozwój psycho-
motoryczny dziecka, właściwy 
dla jego wieku. Zniżki dotyczą 
osób mieszkających i zameldo-
wanych w gminie Wołomin.

red.

„Nie umiera ten, kto trwa w sercach i pamięci naszej”

Naszej Drogiej Przyjaciółce

Bożennie Gruszczyńskiej
przekazujemy słowa serdecznej otuchy i wsparcia,

głęboko współczując z powodu śmierci

Męża ROMANA

 koleżanki i koledzy z Inicjatywy „Nowa Zielonka”

„Umiera się nie po to, by przestać żyć, lecz po to, by żyć inaczej”
Paulo Coelho

Wyrazy szczerego współczucia
Pani Bożennie Gruszczyńskiej

z powodu śmierci
MĘŻA
składa

Urszula Szaliłow red. naczelna Mojej Gazety Regionalnej

Sprzątanie 
obiektów
SOLIDNIE

507-945-396
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W 2013 roku Zielonka otrzymała unijne 
dofinansowanie w wysokości około 200 tysięcy 
złotych na projekt pt. „Zielonka segreguje śmie-
ci – gminny system selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych”, polegający m.in. na wdrożeniu 
gminnego systemu selektywnej zbiórki odpa-
dów komunalnych.

 - Dzięki temu projektowi m.in. zakupili-
śmy 24 nowe pojemniki na odpady segregowane 
na teren miasta, unowocześniamy tzw. PSZOK, 
czyli punkt selektywnej zbiórki odpadów, prowa-
dziliśmy również akcję informacyjno-edukacyjną 
– także w szkołach i przedszkolach. Wierzymy, 
że kolejne dobrze przygotowane dzięki takim 
akcjom pokolenia, zapewnią nam czystość w la-
sach i segregację „u źródła” na bardzo wysokim 
poziomie – powiedział „Regionalnej” Grzegorz 
Dudzik, burmistrz Zielonki.

Zdaniem władz miasta, ważne jest, aby po-
lityka ekologiczna miała charakter długofalowy.

- Podobnie jak w całym kraju, w połowie 
ubiegłego roku wprowadziliśmy nowy system od-
bioru odpadów komunalnych. Udało się to zrobić 
sprawnie, właśnie dzięki temu, że w Zielonce od 
od dawna promuje się segregowanie śmieci i sys-
tem „trzech worków” był już u nas obecny od lat 
– ocenia burmistrz Dudzik.

W ramach realizacji projektu zrealizowa-
na została również akcja informacyjno-edu-
kacyjna, którą Gmina Zielonka prowadziła 
we współpracy partnerskiej z Gminą Kobyłka. 
Głównym elementem tej akcji był wiosenny 
Konkurs Ekologiczny pn. „Moje Miasto jest 
EKO”, dedykowany uczniom szkół podstawo-
wych i gimnazjów z terenu Kobyłki i Zielonki. 

Celem konkursu było rozwijanie świadomości 
ekologicznej oraz przybliżenie zagadnień pra-
widłowej gospodarki odpadami. Zadaniem 
konkursowym dla młodzieży było: w młodszej 
kategorii wiekowej - wykonanie plakatu, a dla 
klas I-III gimnazjów – wykonanie prezentacji w 
wersji elektronicznej, zachęcających mieszkań-
ców Gmin Kobyłka i Zielonka  do segregowania 
odpadów komunalnych i dbałości o środowisko 
(w tym niepalenie śmieci w piecach, niezaśmie-
canie lasów i terenów zielonych).

***
Na projekt pt. „Zielonka segreguje śmieci 

– gminny system selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych” Gmina otrzymała dofinansowa-
nie unijne w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 
2007-2013. Zaplanowany okres realizacji pro-
jektu: 01.01.2012 r. - 30.09.2014 r.

W Zielonce ekologicznie
Dzięki projektowi realizowanemu z dofinansowaniem ze środków unijnych, a także dzięki 

systematycznie prowadzonej edukacji ekologicznej, Gmina Zielonka sprawnie radzi sobie z se-
gregowaniem i odbiorem odpadów komunalnych.

Nowa biblioteka 
w Zielonce

Rada Miasta Zielonka 
rozpoczęła prace nad prze-
znaczeniem budynku po 
Straży Miejskiej, znajdujące 
się przy ul. Piastowskiej 21. 
Burmistrz – Grzegorz Du-

dzik zaproponował, żeby 
utworzyć w tym miejscu 
główną bibliotekę współ-
działającą z centrum aktyw-
ności osób niepełnospraw-
nych i seniorów.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013, Priorytet IV 
Środowisko, zapobieganie zagrożeniom i energetyka, Działanie 4.2 „Ochrona powierzchni ziemi”. 

Przypomnijmy, że już 
niebawem, bo  1 październi-
ka przypada Międzynarodo-
wy Dzień Seniora, także po-
mysł wydaje się być strzałem 
w dziesiątkę. “Podobnie jak 
jesień może być najpiękniej-
sza porą roku, tak i starość 
może być najpiękniejszym 
okresem życia”.

Miasto Zielonka zamie-
rza na cel adaptacji budyn-
ku pozyskać środki z Unii 
Europejskiej. Szczegóły in-
westycji poznamy już nieba-
wem.

Sylwia Kowalska

Burmistrz Zielonki Grzegorz Dudzik z laureata-
mi konkursu ekologicznego

Nagrodzone prace 

Po ostatniej sesji Rady Miasta Zielonka pojawiła się 
szansa na otwarcie biblioteki. A wszystko to, by wspomóc 
seniorów i osoby niepełnosprawne...
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Zacznijmy zatem od oświa-
ty. Z czego jest Pan najbar-
dziej dumny, jeśli chodzi o 
rembertowską edukację?
Poziom nauczania w na-
szym liceum im. Kościuszki 
jest naprawdę bardzo do-
bry. Niestety bliskość szkół, 
znajdujących się w centrum 
Warszawy, sprawia, że mło-
dzież wybiera licea bardziej 
popularne. Jeszcze w ubie-
głym roku szkolnym udało 
się utworzyć jedynie trzy 
klasy pierwsze. Niektórzy 
straszyli nawet nieuchron-
nie zbliżającą się likwidacją 
placówki. Podjęliśmy jednak 
to wyzwanie i postawiliśmy 
na promocję szkoły. Razem 
z nauczycielami, rodzicami i 
nową dyrektor liceum stara-
liśmy się pokazać młodzieży, 
że warto uczyć się właśnie w 
Rembertowie. Dlatego tak 
bardzo cieszy mnie sukces 
przy naborze uczniów do 
klas pierwszych. W „Ko-
ściuszce”, w roku szkolnym 

2014-2015 będzie aż 115 no-
wych uczniów, czyli cztery 
klasy pierwsze. 

Na parterze liceum ma też 
powstać przedszkole. Pana 
zdaniem to dobre rozwią-
zanie, by w jednym budyn-
ku przebywała młodzież i 
dzieci?
Liceum i przedszkole będą 
od siebie całkowicie odsepa-
rowane. Oddzielne wejścia 
i brak połączenia pomiędzy 
pomieszczeniami obu placó-
wek zapewni zarówno bez-
pieczeństwo dzieciom, jak i 
komfort w zdobywaniu wie-
dzy dla młodzieży. 
Budynek liceum nie był w 
pełni wykorzystany. Po ada-
ptacji części parteru liceum 
nadal będzie miało do dys-
pozycji 16 sal lekcyjnych, si-
łownię i bibliotekę. Z drugiej 
strony dzięki tej inwestycji 
zapewnimy od 1 września 
2015 roku miejsca przed-
szkolne dla wszystkich czte-
rolatków. W sumie uważam 
więc, że to dobre i racjonalne 
rozwiązanie. 

Miejsca w przedszkole cie-
szą, ale Rembertów niedłu-
go będzie jedyną dzielnicą 
Warszawy bez żłobka. Czy 
coś robicie w tej sprawie?
Tu mam kolejną dobrą wia-
domość. Na początku tego 
tygodnia, na sesji Rady 
Dzielnicy zostały przyjęte 
zmiany do Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej, polega-
jące na wprowadzeniu 5,5 

mln zł na budowę nowego 
żłobka. Czekamy już tylko na 
zatwierdzającą uchwałę Rady 
Warszawy, której spodziewa-
my się 25 września. Wtedy 
natychmiast ruszamy z pracą, 
a żłobek powinien być goto-
wy w 2016 roku. Znajdzie się 
w nim miejsce dla 150 malu-
chów. 

Skoro już przeszliśmy do te-
matu inwestycji, proszę po-
wiedzieć, co z tymi inwesty-
cjami, na które mieszkańcy 
oczekują od lat, czyli przej-
ściem podziemnym pod 
ul. Cyrulików, czy skrzyżo-
waniem ulic Strażackiej i 
Chełmżyńskiej? 
Obie te inwestycje, które Pani 
wymieniła, tak naprawdę 
leżą w gestii Zarządu Miej-
skich Inwestycji Drogowych 
(ZMID). Jednak dzięki do-
brej współpracy ze ZMID, 
wieloletnie problemy zostaną 
wkrótce rozwiązane. 
W czerwcu podpisano umo-
wę z wykonawcą na zapro-
jektowanie i wybudowanie 
przejścia podziemnego pod 
ul. Cyrulików, które zostanie 
połączone z istniejącym już 
tunelem pod torami kole-
jowymi. Inwestycja ta jest o 
tyle istotna, że poprawi nie 
tylko poziom bezpieczeństwa 
pieszych, ale też upłynni ruch 
w ul. Cyrulików. Zgodnie z 
zapisami umowy, przejście 
będzie gotowe na początku 
2016 r. 
Taka sama sytuacja dotyczy 
skrzyżowania ulic Chełm-

Zmiany są widoczne

żyńskiej i Strażackiej. Umowa 
na opracowanie dokumenta-
cji projektowej oraz wykona-
nie prac budowlanych została 
podpisana w lipcu tego roku. 
Inwestycja ma być ukończo-
na również w 2016 roku. 

„Moja Gazeta Regionalna” 
miała przyjemność objąć 
patronatem medialnym kil-
ka ciekawych imprez, od-
bywających się na terenie 
Rembertowa. Zdecydowa-
nie działo się więcej niż w 
latach ubiegłych. To także 
Pańska zasługa?
Cieszy mnie fakt, że zauwa-
żyła pani zmiany w rember-
towskiej kulturze. Mam na-
dzieję, że podobnego zdania 
są również mieszkańcy, do 
których nasza praca jest kie-
rowana. Mam świadomość, 
że ilu ludzi, tyle gustów, dla-
tego staramy się rozszerzać 
ofertę tak, aby znalazły się 
propozycje dość różnorod-
ne. Nowością była zmieniona 
formuła Święta Rembertowa, 
które odbyło się w maju. Po-
mimo niesprzyjającej pogody 
koncert gwiazdy wieczoru, 
Sylwii Grzeszczak, a także 
pokaz laserowy z towarzy-
szeniem skrzypiec elektrycz-
nych, obejrzało sporo ponad 
trzy tysiące osób. Pozytyw-
ne komentarze po imprezie, 

(dokończenie ze str. 1)

Sprzedam bezpośrednio nowy dom wolnostojący 
143 m kw., Stary Dybów, gmina Radzymin  

www.stropbud.pl         Tel. 602 353 644

utwierdziły nas w przekona-
niu, że zmiany są potrzebne. 
Do sukcesów możemy także 
zaliczyć I Festiwal Muzyki 
Kameralnej, czyli cykl czte-
rech koncertów. Frekwencja 
przerosła nasze najśmielsze 
oczekiwania. Podobnie było 
z zakończonym w ostatni 
czwartek sierpnia Rember-
towskim Kinem pod Chmur-
ką. 
To z pewnością nie koniec na-
szych kulturalnych propozy-
cji. Już 13 września odbędzie 
się festyn „Rembertowskie 
pożegnanie lata”, na który w 
tym miejscu gorąco zapra-

szam. Nowym pomysłem, 
który mam nadzieje, będzie 
dobrze przyjęty przez miesz-
kańców, jest także planowany 
przez nas koncert „Zaduszki 
na jazzowo”. Już teraz mogę 
zdradzić, że wieczorem, 2  li-
stopada, będziemy mogli 
przenieść się w sentymental-
na podróż, w którą zabierze 
nas zespół Francesco Bossa 
Quartet. Oprócz wspaniałej 
muzyki, przygotujemy dla 
publiczności jeszcze jedną, 
małą niespodziankę… 

Rozmawiała 
Agnieszka Pieńczuk

Burmistrz Rembertowa 
Kacper Pietrusiński
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Moja Gazeta Regionalna: Od 
jak dawna Wyższa Szkoła 
Współpracy Międzynarodo-
wej i Regionalnej działa w Wo-
łominie?
Dr Janusz Kowalski: Jesteśmy 
tu od 2005 roku. Początkowo 
szkoła pod tą samą nazwą mie-
ściła się w Bielsku Podlaskim. 
Po 3 latach działalności prze-
nieśliśmy się do Wołomina. W 
2007 roku ponownie zacząłem 
współpracę ze szkołą i w 2008 
roku zostałem jej rektorem.
Początkowo, do 2011 roku, 
WSWMiR mieściła się w bu-
dynku szkolnym przy ul. Le-
gionów. Obiekt ten nie spełniał 
jednak wszystkich wymogów 
narzuconych przez Minister-
stwo Nauki i Szkolnictwa Wyż-
szego, w dodatku zaczęło tam 
być nam ciasno. Okazało się, że 
przy ul. Laskowej jest ładny bu-
dynek z wystarczającą ilością sal 
dydaktycznych. Zdecydowali-
śmy więc o przeniesieniu szkoły 
i jesteśmy tu już od 3 lat.

Jak przedstawia się Państwa 
oferta dla studentów?
Zaczynaliśmy od 2 kierunków: 
filologii angielskiej i ekonomii. 
Nauka w naszej szkole odbywa 
się w systemie zaocznym. Na fi-
lologiach mamy 2 specjalności: 
tłumacz i nauczyciel języka.
Dzięki odwadze właściciela 
szkoły, wciąż otwieramy nowe 
kierunki, nawet jeśli początko-
wo jest po kilka osób na roku. 
Dwa lata temu na italianistyce 
było zaledwie 7 osób, obecnie 

jest 36 studentów na tym kie-
runku i ciągle ich przybywa. 
Oprócz wspomnianych filologii 
prowadzimy iberystykę, filolo-
gię arabską, sinologię czyli tzw. 
język mandaryński. Powstają 
nowe kierunki, na przykład 
jedyna w Polsce filologia pół-
nocnokaukaska czy filologia 
bengalsko-urdyjska.
Zapraszamy też zaintereso-
wanych innymi kierunkami, 
jak: ekonomia, administracja, 
pedagogika, turystyka i rekre-
acja, geodezja i kartografia, in-
żynieria środowiska. Na osoby 
uzdolnione artystycznie czeka 
Mistrzowska Szkoła Technik 
Aktorskich Marka Wysockiego. 
Proponujemy również naukę 
na studiach podyplomowych.

Czy ktoś, kto nie zna danego 
języka, może rozpocząć studia 
na  przykład na sinologii?
Może, chociaż będzie ciężko. 
Dobrze jest, gdy są przynaj-

mniej jakieś podstawy. W wielu 
przypadkach takimi kierun-
kami zainteresowane są osoby, 
które albo uczyły się danego 
języka, albo miały jakiś kontakt 
z tym krajem.

Liczycie Państwo na studen-
tów ze Wschodu?
Mamy nadzieję, że tak może 
być. Tam jest dobry poziom 
nauczania. Na uczelniach funk-
cjonuje system podobny do 
szkół średnich, na zajęcia przy-
chodzą wszyscy studenci.
Liczyliśmy też na kraje arabskie, 
ale z powodu nieustabilizowa-
nej sytuacji politycznej, utrud-
niony jest przyjazd młodzieży 
stamtąd.

Jakie są koszty studiowania na 
uczelni?
Opłata za semestr nauki wy-
nosi od 1500 zł do 1800 tys. zł 
na kierunkach technicznych. 
Przyznajemy stypendia socjalne 

oraz dla najlepszych studentów.
Obecnie na geodezji i kartogra-
fii studiuje dwadzieścia kilka 
osób, dużym zainteresowaniem 
cieszy się italianistyka, docho-
dzą nowe kierunki.
Przyjeżdżają do nas studiować 
ludzie z Warszawy, Otwocka i 
innych miejscowości, bo widzą, 
że u nas jest taniej.

Zapewniacie Państwo wy-
kształcenie na poziomie licen-
cjackim?
Tak. Na razie nie mamy magi-
stra. Skupiliśmy się obecnie na 
uruchomianiu nowych kierun-
ków pierwszego stopnia. Stara-
nie się o magistra wymagałoby 
zatrudnienia ustabilizowanej 
kadry i działalności naukowo-
-badawczej, a w tej chwili nie 
mamy do tego warunków. Cią-
gle jesteśmy na dorobku. Poko-
naliśmy kilka lat temu pewien 
zakręt, udało się nam wywal-
czyć swoje miejsce na ziemi. 
Ludzie przychodzą do nas stu-
diować i to nas bardzo cieszy.

WSWMiR stoi na czele Fe-
deracji Uczelni Aglomeracji 
Warszawskiej. Jakie jest zada-
nie tego tworu?
Federacja Uczelni Aglomeracji 
Warszawskiej jest rozwiązaniem 
scalającym wszystkie przejęte 
przez nas szkoły. W ramach 
tego związku działają między 
innymi Uczelnia im. Herzberga 
z siedzibą w Grudziądzu, Wyż-
sza Szkoła Ekonomiczna w Sta-
lowej Woli oraz Polsko-Czeska 
Wyższa Szkoła Biznesu i Sportu 
z siedzibą w Nowej Rudzie. To 
oznacza, że wszystkie te pla-
cówki mają jednego właścicie-
la - szkoły przejęte przez nas w 
kraju przenosimy do Wołomi-
na. Obecnie Federacja wystą-

Studiować w Wołominie

Kto zostanie 
społecznikiem roku?

Cieszymy się, że uczy się u nas coraz więcej osób – mówi rektor Wyższej Szkoły Współpracy 
Międzynarodowej i Regionalnej im. Z. Glogera, doc. dr Janusz Kowalski

piła z wnioskiem do Ministra 
Nauki Szkolnictwa Wyższego 
o rejestrację jako Pierwszego w 
Polsce Związku Uczelni Niepu-
blicznych.

Uczestniczycie Państwo rów-
nież w życiu powiatu.
Działamy w tym środowisku 
i szczerze mówiąc, polubiłem 
te okolice. Chcemy się tu jakoś 
odnaleźć i zrobić razem coś faj-
nego.
Nawiązaliśmy współpracę z 
Huraganem Wołomin czy Uni-
wersytetem III Wieku. Naszym 

pomysłem był m.in. festiwal  
„Orchidea” im. Wiery Gran. 
Urząd Miasta ma instrumenty, 
a my przeznaczyliśmy na ten cel 
część środków. Zaproponowali-
śmy płyty dla szkół, tzw. audio-
boki. Nasz przedstawiciel, pan 
Marek Wysocki, pięknie się tym 
zajmuje, upamiętniając miejsca 
i ludzi. Dzięki temu pozosta-
nie jakaś pamiątka i ślad, a dla 
młodzieży dodatkowa pomoc 
dydaktyczna.

Rozmawiała 
Urszula Szaliłow

Cel, jaki przyświecał or-
ganizatorom konkursu, to 
wskazanie różnych form pra-
cy społecznej na obszarach 
wiejskich Powiatu Wołomiń-
skiego, jest to również do-
bra okazja, by podziękować 
działaczom społecznym za 
ich zaangażowanie i pracę na 
rzecz organizacji oraz środo-
wiska lokalnego. Konkurs ma 
również propagować oddolne 
inicjatywy społeczne na ob-
szarach wiejskich. 

- Zauważamy w ostatnim 
czasie wzrost różnego rodza-
ju inicjatyw - szczególnie na 
terenach wiejskich, postano-
wiliśmy niektóre z nich poka-
zać, a inicjatorów wyróżnić. 
Temu właśnie ma służyć nasz 
konkurs. Często są to skromni 
ludzie, którzy nie chcą chwa-
lić się swymi działaniami - ja 
uważam natomiast, że dobre 
pomysły i inicjatywy należy 
nagłaśniać i wskazywać jako 
godne naśladowania - szcze-
gólnie, że są to działania 
inicjowane oddolnie, przez 
samych mieszkańców - powie-
dział „Regionalnej” inicjator 
konkursu, przewodniczący 

Komisji Rozwoju Gospodar-
czego i Rolnictwa Rady Po-
wiatu Wołomińskiego, Janusz 
Czarnogórski.

Zgłoszenia z nazwiskami 
kandydatów do tytułu „Spo-
łecznik Roku” można prze-
syłać  pocztą elektroniczną 
na adres: spolecznikroku@
powiat-wolominski.pl lub 
dostarczyć osobiście do Kan-
celarii Głównej Starostwa 
Powiatowego w Wołominie, 
ul. Prądzyńskiego 3, 05-200 
Wołomin, do dnia 9 września 
2014 r. do godz. 16.00.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Powia-
tu Wołomińskiego ogłosiła konkurs „Społecznik roku na tere-
nach wiejskich Powiatu Wołomińskiego 2014”. Patronat nad 
konkursem objął Starosta Wołomiński Piotr Uściński. 

Przewodniczący Komisji Roz-
woju Gospodarczego i Rolnic-
twa, Janusz T. Czarnogórski

Rektor Janusz Kowalski z jednym ze studentów 
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12:00 - 18:00

 .......a tak¿e.......

18:00 - 20:00 

Turniej pla¿owej pi³ki siatkowej
Prezentacje placówek oœwiatowych i 
kulturalnych
Miasteczko ruchu drogowego
Przejazd autobusem angielskim wraz z 
przewodnikiem

               

dmuchane zje¿d¿alnie 
kule wodne
euro bungee
auta akumulatorowe
liczne zabawy 
konkurencje sportowe 
malowanie buzi 
warsztaty: plastyczne, ceramiczne oraz 
literackie 

DYSKOTEKA POD CHMURK¥

„Podaj dalej...ksi¹¿kê” - wymiana ksi¹¿ek 
pomiêdzy mieszkañcami Dzielnicy    

REMBERTOWSKIE 
PO¯EGNANIE LATA

13 wrzeœnia 2014 r., godz. 12.00 - 20.00

Miejsce: teren przy skrzy¿owaniu ul.Kordiana i Stra¿ackiej

RAT ZS
JSKEI AM

W AA WR ASZ

a tak¿e:

Przedszkole Nr 160
Przedszkole Nr 243
Przedszkole Nr 376
LILO
Zespó³ Szkó³ Nr 76
Zespó³ Szkó³ Nr 74
Gimnazjum  Nr 126

Organizator: Partnerzy: Patronat medialny:

Starosta Wołomiński
Niepubliczna Szkoła Podstawowa ANIMUS

serdecznie zapraszają
dyrektorów szkół i placówek wychowawczych, nauczycieli, wychowawców, katechetów, pedago-
gów i psychologów szkolnych, rodziców i młodzież oraz osoby zainteresowane dobrem dzieci

na
II Ogólnopolską Konferencję 

W trosce o dobro dziecka, małżeństwa i rodziny
O kształtowaniu właściwych postaw 

w odniesieniu do autorytetów i seksualności człowieka

11 września 2014 roku (czwartek)
rozpoczęcie o godzinie 10.00, aula Zespołu Szkół im. Prezydenta Ignacego Mościckiego 

przy ul. Inżynierskiej w Zielonce k/Warszawy

Program Konferencji:
10.00 - Otwarcie Konferencji - Piotr Uściński, Starosta Wołomiński
10.15 - Wprowadzenie – Katarzyna Krawczyk, Patrycja Cicha, Niepubliczna Szkoła   

Podstawowa ANIMUS
10.30 - Certyfikat:  Szkoła Przyjazna Rodzinie. - Jacek Sapa 
10.45 - Potrzeba budowania cywilizacji miłości. - prof. dr hab. Maria Ryś
11.15 - Wychowanie dzieci i młodzieży w czasach seksualizacji i podważania autorytetów. 
 - dr Szymon Grzelak 
11.45 - TAK czy NIE? -  dla wychowania do życia w rodzinie. - mgr Teresa Król 
12.15 - Panel dyskusyjny I
12.45 – 13.15 Przerwa kawowa
13.15 - Autorytet czy idol? - mgr Małgorzata Sołtyk 
13.45 - Prezentacja programów profilaktycznych dla młodzieży i rodziców. – Katarzyna  

Owczarek, Artur Kołaczek
14.15 – Młodzież na Rozdrożu. - mgr Dorota Świerk 
14.45 - Panel dyskusyjny II
15.00 - Podsumowanie i zakończenie Konferencji

Szczegółowe informacje na temat II Ogólnopolskiej Konferencji znajdziecie Państwo na stronie in-
ternetowej Powiatu Wołomińskiego: www.powiat-wolominski.pl, www.takrodzina.pl oraz na stro-
nie Szkoły Animus: www.szkola-animus.pl. 
Prosimy o  zgłaszanie liczby osób zamierzających wziąć udział w Konferencji na adres: takrodzina@
powiat-wolominski.pl lub pod nr tel. (22) 787 43 01 wew. 144. Prosimy również 
o potwierdzenie chęci otrzymania zaświadczenia o uczestnictwie w Konferencji. Udział w Konfe-
rencji jest bezpłatny.

Współorganizatorzy:       Patroni medialni:
prof. dr hab. Maria Ryś, UKSW      
Dorota Świerk, dyrektor Strategii CrossRoads 

Najzdolniejsi docenieni
Stypendia są następ-

stwem uchwały podjętej na 
wniosek burmistrza przez 
Radę Miejską w Wołominie 
28 listopada 2012 r. W ten 
sposób gmina Wołomin po-
stanowiła promować i wspie-
rać młodych, aktywnych, 
otwartych na świat, zdolnych 
i pracowitych uczniów z tere-
nu Wołomina. 

Stypendia przyznawa-
ne są jednorazowo, wnioski 
o stypendia mogą składać 
rodzice absolwenta lub sam 
absolwent, jeśli jest pełno-
letni. Postępowanie konkur-
sowe przeprowadziła Komi-

(dokończenie ze str. 1)

sja Stypendialna, w 
której skład weszło 
trzech przedstawicieli 
Burmistrza Woło-
mina, przedstawiciel 
Młodzieżowej Rady 
Miasta w Wołominie, 
przedstawiciel Rady 
Miejskiej w Wołomi-
nie oraz jeden wspól-
ny przedstawiciel 
szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i po-
nadgimnazjalnych z 
terenu Gminy Wo-
łomin.  red.

Pamiątkowe zdjęcia laureatów z przedstawicielami władz miasta
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stara porcelana
kryształowe kieliszki
antyki
meble
żyrandole, lampy
obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna
Szosa Jadowska 50 C

tel. 669 26 11 67
www.komisukrysi-antyki.yoyo.pl

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Listwy przypodłogowe, cokoły mdf

Wycinanka żydowska to 
sztuka znana mało komu. 
Niestety zanikła na przełomie 
XIX i XX stulecia. Jej odro-
dzenie nastąpiło w XX w. w 
Izraelu i w USA. Była to sztu-

ka najniższych warstw spo-
łecznych. Co ciekawe tą formą 
sztuki zajmowali się jedynie 
mężczyźni. Natomiast w trak-
cie wołomińskich warsztatów 
dominowały Panie. 

Zajęcia poprowadził 
Piotr Sztuczyński,  który od 
lat wykonuje i popularyzuje 
wycinankę żydowską. Poza 
tym jest etnografem, podróż-
nikiem, antropologiem, fo-
tografem, grafikiem... „Wyci-
nanka przyszła do mnie sama” 
- mówi o sobie pan Piotr.  

Panie miały wiele pytań 
odnośnie techniki i historii 
wycinanek. Każda mogła wy-
kazać się swoim talentem za 
pomocą papieru i specjalnego 
nożyka. Do wyboru były pra-
ce własnego autorstwa bądź  
wycinanki zgodnie z przygo-
towanym wzorem. Należało 
cały czas pamiętać o religijnej 
symbolice przygotowywa-
nych dzieł. 

Sylwia Kowalska

Pierwszym punktem uro-
czystości dożynkowych była 
msza św. celebrowana przez 
ks. Waldemara Stępińskiego. 
Na tak wyjątkowe święto przy-
było wielu znakomitych gości: 
wicepremier, minister gospo-
darki Janusz Piechociński, se-
kretarz generalny SLD Krzysz-
tof Gawkowski, starosta wo-
łomiński Piotr Uściński, wójt 
gminy Klembów Kazimierz 
Rakowski, wójt gminy Jadów 
Dariusz Kokoszka, wójt gminy 
Strachówka Piotr Orzechow-
ski, radni powiatowi i gminni.

Burmistrz Tłuszcza Paweł 
Bednarczyk skierował do rol-
ników ciepłe słowa dziękując 

im za trud całorocznej pracy. 
Podzielił się   symbolicznie 
chlebem z tegorocznych zbio-
rów ze wszystkimi gośćmi. 

Program artystyczny 

dożynek obfitował w wiele 
atrakcji. Na scenie można 
było podziwiać zespół „Ka-
linki” z KGW  z Miąsego. Cie-

kawie zaprezentował się chór 
miejski LUX MEA i zespół 
śpiewaczy „Uśmiech Jesieni”. 
Obejrzeliśmy również popisy 
dzieci i młodzieży z Jarzębiej 

Łąki oraz wiele innych zespo-
łów. 

W konkursie na najak-
tywniejsze sołectwo została 
wybrana miejscowość Wagan, 
a sołtysem roku została Hali-
na Zaręba. 

Dużym  powodzeniem 
cieszyło się stoisko z produk-
tami regionalnymi sołectwa 
Jarzębia Łąka oraz stoisko z 
Muzeum Ziemi Tłuszczań-
skiej z Tłuszcza. Zaintere-
sowanie wzbudziła wystawa 
płodów rolnych i misternie 
wykonane wieńce dożynko-
we. Moc atrakcji dla dzieci, 
dorosłych, dobre nastroje, 
wesoła atmosfera pomimo 
kapryśnej pogody przyczyniła 
się do tego, by tegoroczne do-
żynki uznać za bardzo udane. 

Jadwiga Powała

Dożynki w Jarzębiej ŁącePo warsztatach wycinanki 
żydowskiej Dożynki to polski sposób podziękowania rolnikom za chleb, plony i owoce ich całorocznej pracy. 

W dniu 24 sierpnia w Jarzębiej Łące odbyło się tłuszczańskie święto plonów. 

Pod koniec sierpnia w Powiatowym Centrum Dziedzictwa i Twórczości odbyły się warsztaty 
wycinanki żydowskiej. A wszystko to w ramach trwającej do 7 września wystawy wycinanek

Szkoła jak marzenie
Po dwóch latach nowoczesny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Leśniakowiźnie jest już gotowy. 

27 sierpnia odbyły się końcowe odbiory wraz z przekazaniem obiektu do użytku.
Od września placówka zapełniła się uczniami. 

Nowoczesny obiekt może 
przyjąć 160 uczniów oraz 75 
przedszkolaków. Placówka dys-
ponuje niezwykle funkcjonalną 
salą gimnastyczną wraz urzą-
dzeniami sportu i rekreacji oraz 

wielofunkcyjnym boiskiem 
ze sztuczną nawierzchnią. Po-
nadto na terenie szkoły zloka-
lizowano plac zabaw, ogródek 
botaniczny oraz infrastrukturę 
towarzyszącą, między innymi 

zadaszony parking dla rowerów, 
zaplecze kuchenne i miejsca 
parkingowe dla samochodów. 
Koszt inwestycji to 8.500.000 
złotych.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Krzysztof Gajcy 
i burmistrz Paweł Bednarczyk prezentują najpiękniejsze wieńce 
dożynkowe

Dużym zainteresowaniem cieszyły się występy zespołów ludowych

Prezentacja prac przez jedną z uczestniczek warsztatów 

Każda z pań mogła wykazać się talentem 

Zajęcia poprowadził Piotr 
Sztuczyński 
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doradztwo �nansowe, kredyty, leasingi,
factoring, biznesplany, dotacje unijne,
dotacje z urzędu pracy, szkolenia 

kompleksowa obsługa 
księgowa �rm

KANCELARIA DORADZTWA 
PRAWNEGO I PODATKOWEGO

Skłodowscy 
Wiedza i Finanse 
sp. z o.o.

Buchalter 
Skłodowscy sp. j.
Skłodowscy sp. z o.o.

www.honestus.pl
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Porady Księgowo-Prawne

Biuro Informacji 
Gospodarczej 

W ostat-
nim czasie 
coraz większa 
liczba wie-
rzycieli de-
cyduje się na 
przekazywa-

nie do Biura Informacji Gospo-
darczej (BIG) informacji o swo-
ich dłużnikach. Umieszczenie 
informacji w BIG stanowi dla 
nierzetelnego dłużnika do-
legliwość, gdyż w przypadku 
np. ubiegania się o kredyt, do-
stanie decyzję odmowną lub 
otrzyma kredyt na znacznie 
gorszych warunkach.

Aby wpisać dłużnika do 
BIG, wierzyciel w pierwszej 
kolejności powinien zawrzeć 
z biurem umowę, natomiast 
usługi świadczone przez biu-
ro są odpłatne. Wpisu może 
dokonać przedsiębiorca jak 
i konsument, a także takie 
podmioty jak np. firmy win-
dykacyjne.

Informacje przekazywane 
do BIG mogą dotyczyć zarów-
no konsumenta, jak i jakiego-
kolwiek przedsiębiorcy. 

Przesłanki przekazania 
informacji gospodarczej do 
BIG:
1)	 zobowiązanie powstało w 

związku z określonym sto-
sunkiem prawnym;

2)	 łączna kwota wymagal-
nych zobowiązań dłużnika 
będącego konsumentem 
wobec wierzyciela wyno-
si co najmniej 200 złotych 
oraz są one wymagalne od 
co najmniej 60 dni; 

3)	 łączna kwota wymagal-
nych zobowiązań dłużnika 
niebędącego konsumentem 
wobec wierzyciela wyno-
si co najmniej 500 złotych 

oraz są one wymagalne od 
co najmniej 60 dni;

4)	 upłynął co najmniej mie-
siąc od wysłania przez wie-
rzyciela listem poleconym 
albo doręczenia dłużnikowi 
do rąk własnych, wezwania 
do zapłaty, zawierające-
go ostrzeżenie o zamiarze 
przekazania danych do biu-
ra, z podaniem firmy i adre-
su siedziby tego biura. 

Istotne jest ponadto, że 
konsument może wpisać do 
BIG dłużnika, jeżeli wierzy-
telność stwierdzona jest tytu-
łem wykonawczym (np. orze-
czeniem sądu opatrzonym 
klauzulą wykonalności). W 
przypadku zaś dokonywania 
wpisu przez przedsiębiorców 
nie muszą oni koniecznie dys-
ponować powyższym tytułem 
wykonawczym.

Jeżeli zobowiązanie zo-
stało stwierdzone tytułem 
wykonawczym, informacja o 
zadłużeniu może zostać prze-
kazana do BIG, gdy upłynęło 
co najmniej 14 dni od wysła-
nia do dłużnika wezwania do 
zapłaty zawierającego ostrze-
żenie o zamiarze przekazania 
danych do biura.

W przypadku, gdy dłuż-
nik całkowicie spłaci swo-
je zobowiązanie wierzyciel 
powinien usunąć informa-
cję przekazaną do BIG, nie 
później niż w ciągu 14 dni 
od dnia otrzymania zapłaty.  

Autor artykułu: 
Łukasz Wróblewski 
aplikant radcowski 

Kancelaria 
Doradztwa Prawnego 

Honestus sp. z o.o.

6 września Armia Radziecka „wyzwoliła” Woło-
min. W praktyce oznaczało to kolejny etap zniewolenia 
mieszkańców Wołomina i Polski.

- Aby pokazać, szczególnie młodemu pokoleniu, co 
oznaczało to „wyzwolenie”, 6 września o godz. 12.00 
na budynku przy skrzyżowaniu ulicy Sienkiewicza i 
Legionów burmistrz Ryszard Madziar uroczyście od-
słoni tablicę „W hołdzie ofiarom represji stalinowskich” 
- informuje Iza Bońska, rzecznik prasowy urzędu. 
W tym właśnie budynku mieściła się siedziba Powiato-
wego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego. To właśnie 
tam byli przetrzymywani, przesłuchiwani i katowani 
mieszkańcy ziemi wołomińskiej, którzy nie pogodzili się 
z nowym „porządkiem”. Stamtąd wołomińscy patrioci 
byli bez wyroku wywożeni do łagrów na terenie ZSRR. 
Władze Wołomina zapraszają wszystkich mieszkańców 
do udziału w uroczystości.

Podczas homilii, goście 
m.in. usłyszeli, jak ważne 
jest, by pokojową postawę 
zaszczepiać już w dzieciach i 
młodzieży, co było wyraźnym 
odniesieniem do rozpoczyna-
jącego się właśnie roku szkol-
nego.

Po mszy świętej nastąpił 
przemarsz wraz z pocztami 

sztandarowymi na Plac 3-go 
Maja. Przedstawiciele władz 
samorządowych złożyli wień-
ce pod pomnikiem Jana Paw-
ła II. Następnie głos zabrał 
burmistrz Wołomina, który 
przypomniał o tym, jak wiel-
ką tragedią była wojna, oraz 
jak bardzo powinniśmy doce-
nić pokojowe czasy. Następ-

nie głos zabrali jeszcze: prof. 
Jan Szyszko, przewodniczący 
Paweł Solis a także Dariusz 
Szymanowski – honorowy 
prezes Stowarzyszenia Wizna 
1920, które działa na rzecz 
odkrywania i upamiętniania 
polskiej historii. 

Ostatnim punktem uro-
czystości było złożenie wień-

ców pod pomnikiem Boha-
terów Ziemi Wołomińskiej, 
salwa honorowa oraz apel 
poległych. Warto zaznaczyć, 
że w obchodach 75. rocznicy 
wybuchu II Wojny Światowej 
wzięło udział bardzo wielu 
młodych ludzi oraz liczne 
poczty sztandarowe. sk

W rocznicę wybuchu wojny
1 września w Kościele pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Wołominie, odbyła się msza z okazji 75. rocznicy wybuchu II Woj-

ny Światowej. W uroczystości wzięły udział władze samorządowe na czele z burmistrzem Wołomina Ryszardem Madziarem, 
przewodniczącą Rady Miejskiej Katarzyną Lubiak oraz przewodniczącym Rady Powiatu Pawłem Solisem. Gościem specjalnym 
był poseł na Sejm RP, Jan Szyszko. 

Odsłonięcie tablicy

W hołdzie 
ofiarom represji 

stalinowskich

Podczas mszy świętej w Kościele pw. Matki Bożej Częstochowskiej Wieniec składają przedstawiciele władz miasta 
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Zmiany w komunikacji publicznej 

Niestety, w miejscu zlikwi-
dowanego już ronda, u zbiegu 
dróg 631 i 634 wprowadzono 
„na 2-3 miesiące” sterowanie 
ruchem za pomocą sygnalizacji 
świetlnej. Odbywa się ono z tzw. 
stałoczasowym programem sy-
gnalizacji, czyli z równym cza-
sem otwarcia każdego z wlotów.

Korki powstały jeszcze 
w weekend, a poniedziałek 
(1 września) przyniósł już kom-
pletny paraliż. Odcinek 4 km 
z Rembertowa do Zielonki je-
chało się ponad godzinę, mniej 
więcej tyle ile idzie się pieszo. 
Kierowcy zatkali też m.in. cen-
trum Zielonki i popularny skrót 
przez Mokry Ług.

Lokalne samorządy nie 
kryją niezadowolenia - Ko-
nieczna jest pilne poprawienie 
tej czasowej organizacji ruchu. 
Powoduje ona nie tylko korki 
przy dojeździe do skrzyżowania, 
ale praktycznie paraliżuje całą 
Zielonkę, bo zirytowani kierow-
cy „uciekają” w ul. Kolejową w 
kierunku Marek i blokują prak-
tycznie całe miasto. Przygoto-
wanie prostego skrzyżowania 

bez chociażby upłynniających 
ruch prawoskretów było błędem 
– powiedział „Regionalnej” 
Grzegorz Dudzik, burmistrz 
Zielonki.

- Mam nadzieję, że inwestor 
szybko go naprawi, gdyż nie wi-
dzę możliwości, żeby taki stan 
trwał zapowiadane trzy miesią-
ce – dodaje burmistrz Dudzik. 

Krytycznej opinii na temat tego 
rozwiązania nie kryją także w 
Ząbkach. Pracownicy tamtej-
szego Urzędu Miasta zwracali 
na to uwagę już w maju, na eta-
pie opiniowania projektu czaso-
wej organizacji ruchu.

- Po analizie zaproponowa-
nych w projekcie rozwiązań tj. 
tymczasowej sygnalizacji świetl-
nej z programem stało-czaso-
wym, zakładającej otwieranie 
poszczególnych wlotów na 28 
sek. Wydało nam się to złym po-
mysłem, oderwanym od warun-
ków ruchu, jakie panują na tym 
skrzyżowaniu w różnych porach 
dnia. Dlatego opinię wydaną 
w dniu 5 maja uzupełniliśmy 
również o uwagę, co do funkcjo-
nowania takiego rozwiązania. 
Pomimo naszych uwag, projekt 

czasowej organizacji ruchu zo-
stał zatwierdzony w takiej for-
mie przez Departament Nieru-
chomości i Infrastruktur Urzędu 
Marszałkowskiego i wdrożony 
w ostatnią sobotę sierpnia przez 
fi rmę SKANSKA – informuje 
Tomasz   Kret, doradca burmi-
strza Miasta Ząbki ds. Trans-
portu i Komunikacji.

- Sygnalizacja świetlna 
z takim programem znacz-
nie obniżyła przepustowość 
skrzyżowania. Rano światła 
paraliżują podstawowy układ 
drogowy powiatu, a w szczycie 
popołudniowym blokują ruch 
w mieście Ząbki. Jeśli sytuacja 
nie ulegnie poprawie, będziemy 
wnioskować do Departament 
Nieruchomości i Infrastruktur 
Urzędu Marszałkowskiego o 
wprowadzenie zmian i dostoso-
wanie programu sygnalizacji do 
warunków ruchu oraz o odcią-
żenie tego skrzyżowania poprzez 
wytyczenie objazdów – dodaje 
Tomasz Kret.

W dobie komputerów cykl 
zmiany świateł powinien być 
dostosowany do aktualnego na-
tężenia ruchu, a nie ustawiany 
na sztywno. To jakiś zaścianek 
technologiczny! - grzmią lokalni 
kierowcy na forach interneto-
wych. 

Oba najbardziej zainte-
resowane samorządy, z Zie-
lonki i Ząbek, chcą zmienić 
to rozwiązanie. Jednak jak się 
nieofi cjalnie dowiedzieliśmy, 
z powodów proceduralnych, 
nie można zrobić tego „z dnia 
na dzień”. Wygląda więc na to, 
że przez najbliższe dni podróż 
(dla wielu mieszkańców powia-
tu – przymusowa) przez feral-
ne skrzyżowanie będzie bardzo 
 bolesnym doświadczeniem.

TS

Paraliż zamiast ronda
(dokończenie na str. 1)

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygoto-
wania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 687 z późn. zm.) oraz 
art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 267 z późn. zm.)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wszczęciu na wniosek Zarządu Powiatu Wołomińskiego, reprezentowanego przez pełnomoc-
nika Pana Wojciecha Okonia, złożony w dniu 04 czerwca 2014 r. postępowania administracyjnego 
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, polegającej na rozbu-
dowie drogi powiatowej nr 4360W (ul. Piłsudskiego i ul. Radzymińskiej) w Wołominie na od-
cinku od ul. Lwowskiej do ronda w miejscowości Czarna,

na działkach mieszczących się w liniach rozgraniczających teren niezbędny do realizacji drogi 
powiatowej:
 ew. nr: 1/5  w obrębie 0014 - 14 Wołomin – miasto
 ew. nr: 51/4, 51/1  w obrębie 0013 - 13 Wołomin – miasto
ew. nr: 1, 309 (309/1*, 309/2), 323, 310 (310/1*, 310/2) w obrębie 0006 - 06 Wołomin – miasto
ew. nr: 35/2, 35/1 w obrębie 0005 - 05 Wołomin – miasto
ew. nr: 119, 118 (118/3*, 118/4), 117 (117/3*, 117/4), 116 (116/3*, 116/4), 12 (12/3*, 12/4),  w ob-
rębie 0004 - 04 Wołomin – miasto
ew. nr: 96, 97 (97/3*, 97/4), 94 (94/4*, 94/5), 91 (91/3*, 91/4), 47/1 (47/3*, 47/4)  w obrębie 0003 
- 03 Wołomin – miasto
ew. nr: 272/1, 272/2, 256/5 (256/6*, 256/7) w obrębie Czarna 03 Wołomin – obszar wiejski
ew. nr: 65 (65/1*, 65/2), 64/3 (64/8*, 64/9), 64/5 (64/10*, 64/11) w obrębie Czarna 04 Wołomin – 
obszar wiejski

 xxx/x lub xxx – działki przed podziałem lub nie podlegające podziałowi 
 (xxx/x*) - działki powstałe w wyniku podziału nieruchomości, leżące w granicach lokalizacji inwe-
stycji 

 (xxx/x) – działki powstające w wyniku podziału, leżące poza granicami lokalizacji inwestycji

i na działkach przeznaczonych pod przebudowę istniejącej sieci uzbrojenia, znajdujących się poza 
liniami rozgraniczającymi teren niezbędny do realizacji drogi powiatowej:
ew. nr: 321, 320 w obrębie 0006 - 06 Wołomin – miasto
oraz na działkach położonych poza liniami rozgraniczającymi, na których przewidziano przebu-
dowę dróg innej kategorii:
ew. nr 309 (309/1, 309/2), 154  w obrębie 0006 - 06 Wołomin – miasto
ew. nr 50, 1   w obrębie 0005 - 05 Wołomin – miasto
ew. nr 120   w obrębie 0004 - 04 Wołomin – miasto
ew. nr 72, 51, 31, 1   w obrębie 0003 - 03 Wołomin – miasto

(tłustym drukiem – numery działek po podziale przeznaczone pod przebudowę drogi innej ka-
tegorii)

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać 
się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział Budownictwa, parter, po-
kój nr 5 w godzinach przyjęć interesantów  tj. pn 9-17, wt 12-16, śr 8-16, czw12-16, pt 8-16
oraz składać uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od publikacji ni-
niejszego obwieszczenia.
Po wyżej wyznaczonym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o posiadane materiały.

Zielonka
Ja dowiadujemy się ze strony 
urzędu miasta Zielonka, 31 
sierpnia zakończyła swoje funk-
cjonowanie linia podmiejska 
L-17 współprowadzona przez 
ostatnie 3 lata przez warszaw-
ski ZTM i Gminę Zielonka. Od 
1 września w Zielonce pojawiły 
się dwie nowe linie autobuso-
we LZ-1 oraz LZ-2 powołane 
przez Urząd Miasta Zielonka.

Linia LZ-1
Linia LZ-1 kursuje na trasie: 
CH Marki-Zielonka-Warsza-
wa Rembertów (Mokry Ług). 
Autobus LZ-1 jedzie trasą 
od CH M1 w Markach, ulicą 
Mazurską w Zielonce, dalej 
Powstańców i Wolności do 
centrum miasta. W Zielonce 
Bankowej linia LZ-1 przebiega 
ulicą Wojska Polskiego, Pa-
derewskiego i dalej Bankową 

do pętli autobusowej ZTM na 
Mokrym Ługu, gdzie zakończy 
swój bieg i zawróci do Zielonki. 
Często odjeżdżające, co 10-15 
minut, autobusy ZTM na pę-
tli na Mokrym Ługu pozwolą 
sprawnie przesiąść się dalej w 
kierunku Warszawy. Ze wzglę-
du na warunki techniczne ulicy 
Pastuszków w Rembertowie, li-
nię LZ-1 obsługuje pojazd tupu 
bus (20 miejsc siedzących). 
Nowe przystanki utworzone 
wraz z powołaniem linii LZ-1 to 
„Mazurska”, „os. Wolności”, „Pa-
derewskiego” oraz „Bankowa”.

Linia LZ-2
Linia LZ-2 kursuje na tra-
sie: Zielonka Bankowa-
-Zielonka-CH Marki.
Autobus LZ-2 rozpoczyna swój 
bieg na pętli 11 listopada, i do 
momentu wjazdu na ulicę Wol-
ności będzie kursować dokład-

nie taką samą trasą jak linia L17. 
Autobus LZ-2, podobnie  jak 
LZ-1, wjedzie na osiedle Wol-
ności, gdzie wyznaczony został 
nowy przystanek w obu kie-
runkach (naprzeciwko bloku nr 
8). Dalej autobus pojedzie ulicą 
Długą, a następnie skręci w ul. 
Kościuszki i dalej ulicą Marecką 
dojedzie do Marek. Nowe przy-
stanki utworzone wraz z powo-
łaniem linii LZ-1 to „Kościusz-
ki”, „os. Wolności” i „Marecka”.
Linię LZ-2 obsługiwać bę-
dzie mały autobus nisko-
podłogowy (35 miejsc sie-
dzących), umożliwiający 
przejazd z wózkiem dla dziecka.

Bilety na linię LZ-1 oraz LZ-2
Od 1 września do 1 grudnia 
2014 r. przejazd liniami LZ-1 
oraz LZ-2 jest bezpłatny dla 
wszystkich korzystających. W 
tym czasie Urząd Miasta Zie-

lonka wyrabiać będzie Kartę 
Mieszkańca i od 1 grudnia każ-
dy posiadacz Karty będzie mógł 
nadal bezpłatnie korzystać z 
przejazdów liniami LZ-1 oraz 
LZ-2. Osoby nie posiadające 
Karty, od 1 grudnia br. będą pła-
cić za bilet normalny 4 zł i bilet 
ulgowy 2 zł.   
W dzień powszedni obie linie 
będą kursować z ponad godzin-
nym odstępem czasu. Oznacza 
to, że autobus w kierunku CH 
M1 w Markach będzie odjeż-
dżać z Zielonki, co ok. 35-40 
minut.  Rozkład jazdy można 
pobrać na stronie UM Zielonka.

Ząbki
Również władze Ząbek na swo-
jej stronie informują o zmia-
nach w komunikacji miejskiej. 
Od 1 września weszły w życie 
nowe rozkłady ząbkowskich 
linii dowozowych Ząbki-1 i 2. 

Trasa linii „Ząbki-1” (wariant 
Piłsudskiego) została zmody-
fi kowana w taki sposób, by ła-
twiej było dotrzeć z południa 
Ząbek do miejskiej pływalni. 
Autobus Ząbki-1 jadąc w kie-
runku centrum handlowego 
ulicą ks. Skorupki, nie skręci 
bezpośrednio w ul Orlą w 
stronę tunelu, lecz pojedzie 
ulicami Langiewicza, Wyzwo-
lenia i 3 Maja.
Autobus na tej trasie zatrzyma 
się ponownie przed Miejskim 
Centrum Sportu czyli pływal-
nią i kręgielnią oraz będzie 
zatrzymywał się na dwóch no-
wych przystankach, jednym 
zlokalizowany na ul. Langie-
wicza (między Lipową i ul. 
Wyzwolenia) i na ul. 3 Maja 
przy ul. Legionów na wysoko-
ści ośrodka zdrowia. Następ-
nie autobus linii „Ząbki -1” 
Orlą, zawróci na rondzie przy 
pasażu i wjedzie do tunelu. 
 Autobus linii „Ząbki-1” po 
zatrzymaniu się na przystan-
ku Urząd Miasta 01 zawró-

ci na rondzie na ul. Wojska 
Polskiego, zamiast ul. Leszyc-
kiego pojedzie ul. Kolejową 
do ul. Batorego i będzie za-
trzymywał się na przystanku 
PKP Ząbki 01 na ul. Batorego.
Powyższe zmiany dotyczą 
również trasy linii Ząbki-1 
dla dni świątecznych. Trasa w 
wariancie „Skrajnia” nie ulega 
zmianom.
W związku z otwarciem 
skrzyżowania ul. Powstańców 
z drogą wojewódzką 631 linia 
„Ząbki-2” wraca na standar-
dową trasę tj. ponownie będą 
funkcjonować przystanki 
Powstańców Las 01 i 02 oraz 
Maczka 01 i 02.  
W związku z trwającą inwe-
stycją powiatu (remontem ul. 
Wojska Polskiego i kolejnym 
etapem – budową ronda przy 
ul. 11 Listopada) linia „Ząb-
ki-2” do zakończenia tych 
prac będzie kursować objaz-
dem ul. Leszyckiego i Bato-
rego.

Sznury samochodów ciągną się po kilka kilometrów w każdą ze 
stron 
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Toczenie, frezowanie, ostrzenie 
narzędzi, CNN, TIG, 3D, koła 
zębate wykonuje TOK-FREZ, 

Wołomin, ul. Łukasiewicza 7, 
tel. /22/ 787-61-80

Docieplania budynków, czysz-
czenie elewacji szybko i solidnie, 

wieloletnie doświadczenie,
fi rma budowlana z Dąbrówki, 
ul. Kościelna 37, tel. 29 757 80 
52, 502 220 117, 502 053 214

WYRÓB I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 

– E.Kalicki. Ogrodzenia betonowe, 
pustaki żużlowe, bloczki, kręgi, EKO 

Atrakcyjne ceny. 
Tel. (22) 799 93 89, 604 555 651

Układanie glazury terakoty, 
malowanie i inne

tel. 600 798 517, (29) 757 25 30

Brukarstwo   Tanio - solidnie 
Duże doświadczenie, 

Tel. 667-261-828

Docieplenia budynków - 
elewacje - konkurencyjne ceny 

- krótkie terminy realizacji - 
602-482-572

Parapety zewnętrzne na wymiar. 
Cięcie i gięcie obróbek blacharskich. 

Produkcja nasad kominowych. 
Tel. 502073760

• Malowanie, gładź, glazura i  tera-
kota, tel. 530-069-187

• Zakład kamieniarski nagrobki, 
parapety, schody tel. 502 472 396

• TOM-BUD Tynki Posadzki egregatem 
514632272

• Tynki tradycyjne. Murowanie z 
możliwością obejrzenia wykonanej 
pracy. Tel. 796-024-567

• Betoniarstwo Janusz Ostaszyk, Ko-
byłka ul. Ketlinga 4, tel. 602 388 709

PRACA

USŁUGI

FINANSE

NIERUCHOMOŚCI

MOTORYZACJA

BUDOWLANE
Kupię 

każdy samochód,
skorodowany i bez 

dokumentów, osobowy 
i dostawczy, w każdym 
stanie, również rozbity, 

bez opłat 
519353990

• Docieplanie budynków. Szybko, tanio, 
solidnie. Tel. 502 053 214

• Remonty, wykończenia, ekspresowy ter-
min. Tel. 698-653-445

• Futra, zamówienia, przeróbki, reperacje 
skór, 504 535  207

• Sprzedam mieszkanie w Rember-
towie, 45 m kw., dwupoziomowe, 
bezpośrednio, tel. 601 851 504

• Ekspresowe przepisywanie na kompute-
rze. Tel. 608 125 001

• Szukam pracy. Chałupnictwo: owerlok i 
stebnówka. Tel. 606 733 551 

• Przyjmę do pracy w cukierni z możli-
wością zakwaterowania. Mile widziane 
osoby z praktyką. Telefon kontaktowy: 
502-617-823

• Zatrudnię krawcową do poprawek 
krawieckich w Ząbkach tel. 602304503

• Piekarnia Żytnia zatrudni piekarzy i 
ciastkarzy. Mile widziane świadectwo 
czeladnicze i mistrzowskie. Praca w 
Dąbrówce koło Radzymina. Tel. 29 75 78 
009 wew. 201 lub kom. 601 337 495

• Praca - Kelner, cukiernik do hotelu 
blisko Warszawy Praca na bankietach, 
weselach i w cateringu w Wawie. CV na: 
praca@willazagorze.pl

• Agent Ochrony Marki budowa 
tel. 695480092

PRZEPROWADZKI
TRANSPORT

www.trans-mart.pl
tel. 22 781-60-03, kom. 601 911 362

Haki, tłumiki, mechanika: 
Zielonka, tel.: (22) 7611026

Wyroby własne mięsa i wędlin 
Wiesław Cudny, Nowy Jadów 4B, 
tel. 25 675-42-38, 600-556-538

Sprzedaż węgla, miał, groszek, 
tanio i dobrej jakości. 

Tel. 22 776 25 12, 501 122 370 

Najskuteczniejsze kosmetyki 
odmładzające z naturalnego 

kolagenu. Tel. 795 688 144

HYDRAULIK Pogotowie 24h
pogotowie wodno-kanalizacyjne 24h
instalacje sanitarne c.o., instalacje gazowe
montaż, spawanie, sprawdzanie szczelności
tel. 501 195 176
www.hydraulikbrzuchalski.pl

SKUP, SPRZEDAŻ

KOMPUTEROWE

Układanie glazury, terakoty, 
malowanie i inne. Tel. 606-826-224

Sprzedaż i układanie kostki 
brukowej, odwodnienia i 
drenaże. Tel. 502-404-196

Posadzki mixokretem, zacieranie 
mechaniczne. 10 zł za m kw. 

Tel. 797 357 222

Sprzedam drewno kominkowe. 
Tel. 789 33 05 22

Zakład fryzjerski BOLERO w 
Ząbkach zatrudni uczennicę. 

Tel. 501 376 143

Sprzedaż drewna opałowego. 
Tel. 518 223 255

ZATRUDNIMY CUKIERNIKÓW 
i KUCHARZY

Zadzwoń 606115309 lub prześlij 
CV na praca@willazagorze.pl

Hotel Willa Zagórze 

Usługi ogólnobudowlane.
An-Bud-Jadów.pl

Budowa domów pod klucz, więźba 
dachowa, hydraulika, biały 

montaż, elektryka, malowanie, 
prace wykończeniowe. 

Andrzej Zyśk, tel.695-757-147

Szklarskie usługi (kompleksowo): 
lustra, ścianki szklane. Nowość! 

Szklane panele kuchenne, 
tel. 608-688-792

Sprzedam dom w centrum 
Radzymina do zamieszkania.

Tel. 501 260 472 

Lokale usługowe do wynajęcia w 
Zagościńcu ul. Kolejowa, 

tel. 505-482-698

Sprzedam działkę budowlaną 2000 m2. 
WYSYCHY, 44 km od Warszawy, kie-
runek Wyszków. Ogrodzona, prąd-
-siła, studnia wiercona, wodociąg w 
ulicy. Księga wieczysta. 125 tys. zł; 
tel. 508 385 718

Meble
kanapy, fotele, narożniki, 

stoły, krzesła.
Sprzedaż i naprawa.

Kobyłka, ul. Długosza 4
Tel. 503 983 738, (22) 786 11 05

BIUROWE

Kancelaria Podatkowa 

Kompleksowa obsługa 
księgowo-podatkowa � rm

Warszawa Rembertów 
Al. gen. Chruściela 44

tel. 22 610-28-29
e-mail: biuro@lex-fi n.pl

GEODETA
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Mapy do celów projektowych 
i prawnych, podziały i rozgraniczenia, 

wznowienie granic.

Kurs na wózki widłowe, 
szkolenia dla operatorów żurawi 

widłowych. Ceny promocyjne. 
22395-96-90

Cyklinowanie, układanie 
parkietów, paneli itp. 

tel: 600-716-938

betonowe, 
metalowe i panelowe
Sprzedaż, montaż. 

Tanio, Szybko, solidnie. 
Tel. 600 551 008

502 381 948

Ogrodzenia 

Hydraulika pełny zakres
Montaż instalacji urządzeń 

gazowych, hydraulika CO 
plastik, miedź, 

tel: 514 166 055

Domowe stacje uzdatniania wody, 
odżelaziacze, odmanganiaczne, 

zmiękczacze i inne

tel. 783 800 800 
Wołomin, ul. Lipińska 82

www.oresmiusz.pl

FILTRY DO WODY

Kasacja samochodów, złomowanie, 
skup złomu, sprzedaż części, napra-
wa samochodów, zbiórka sprzętu 
AGD i RTV. JAN TOKARSKI, Poświęt-
ne, ul. Szkolna 11. Biuro: Wołomin, 
ul. Wileńska 57. Tel./fax: (22) 787-
11-65, 668-46-90-13, 507-01-79-12

WYDAWCA: AB PERFEKT
Nakład: 21,5 tys.

REDAKTOR NACZELNA:
URSZULA SZALIŁOW

Dyżur redakcyjny: 
wtorek 16.00-17.30

tel. 600 29 31 29

ADRES REDAKCJI:
Ząbki, ul. Skorupki 7A (II p.) 
tel./fax: (22) 781 67 13

e-mail: redakcja@regionalna.waw.pl
e-mail: reklama@regionalna.waw.pl

e-mail: abperfekt@interia.pl
Redakcja zastrzega sobie prawo do 
skracania tekstów i zmiany tytułów.
Materiałów nie zamówionych nie zwraca-
my. Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy.

REMBERTÓW * ZĄBKI * ZIELONKA * MARKI * KOBYŁKA * WOŁOMIN *RADZYMIN * TŁUSZCZ

Brukarstwo
podwórza, podjazdy, opaski, 

chodniki, odwadnianie 
terenu, parkingi, schody, 

tarasy, /itp./ 
Grzegorz Lewandowski

tel. 512-289-277
Trojany 83A k.Dąbrówki

KAMYK - Krzysztof Kozłowski
Oferujemy:
• układanie kostki brukowej
• bruk tradycyjny
• elewacje z kamienia
• budowę ogrodzeń
• altany ogrodowe
• oczka wodne

Tel. kom. 663 416 295
www.e-kamyk.pl

• elewacje z kamienia

KANCELARIA
RADCY PRAWNEGO

sprawy cywilne, rodzinne, 
spadkowe, pracownicze, 

gospodarcze i administracyjne
Rembertów

tel. 514-94-11-94
www.orszewska.pl

KSERO, FAX
SKANOWANIE 
DRUKOWANIE
PAT, Warszawa Rembertów
ul. Czerwonych Beretów 6

tel. 22 673 41 27, 607 670 806
www.pat.waw.pl

Wiercenie studni 
głębinowej i abisynki 

Paweł Folman 
Tłuszcz, ul. Kolejowa 4 
pawel folman@interia.pl 

tel. 604-211-417 
/29/ 777-40-58

Pomniki już od 3.5 tys. zł!

AUTO - Gaz
montaż, serwis

MECHANIKA POJAZDOWA
Wieloletnie doświadczenie

FHU "Wiktor"
Trojany 37 B

Tel. 606 992 461
RATY

www.fhu-wiktor.com.pl

SKŁAD WĘGLA 
RUDA

Węgiel z polskich kopalń 
i tańszy importowany

Oferujemy:
- węgiel kostkę

- ekogroszek
- orzech

- miał
Transport 

powyżej 1 tony gratis!

Tel. 507 322 809 
504 071 374

Pranie tapicerek samochodowych 
i meblowych, dywanów 

i wykładzin oraz innych. Szewc. 
Dorabianie kluczy. 

Tel. 602 620 616, 600 266 003 

• AAA Tani Serwis Komputerowy 18zł/ h 
24h. Dojazd 0 zł. Tel. 510-540-640

• EKSPRES gotówkowy! Pożyczymy do 
25.000 zł!  tel. 668 682  365

• Pożyczka nawet do 25 000 zł. Zadzwoń 
tel. 668 682  365



Wiktor Szczęsny

Do 10 września br. mieszkańcy gmi-
ny Wołomin mogą składać wnioski z 
propozycjami do budżetu na 2015 r. Na 
ich podstawie będzie tworzony projekt 
budżetu. Jego akceptacja będzie leżała w 
rękach radnych, którzy podejmą decyzję 
w tej sprawie podczas głosowania na sesji.

Wniosek może złożyć każdy mieszka-
niec Wołomina. Wystarczy w treści podać 
informację o zakresie rzeczowym, a na-
stępnie przesłać go pocztą na adres Urzę-
du Miejskiego w Wołominie (ul. Ogrodo-
wa 4) lub złożyć w Kancelarii w urzędzie. 

Wnioski złożone po 10 września nie 
będą rozpatrywane przy planowaniu 
budżetu. 

Dzięki możliwości składania swoich 
propozycji mieszkańcy mają wpływ na 
to, co dzieje się w ich mieście i buduje 
w ich okolicy. Co roku do urzędu trafi a 
kilkadziesiąt wniosków. To na ich pod-
stawie tworzony jest budżet. Jak wynika 
z dotychczas złożonych pism, największe 
zapotrzebowanie jest na remonty i budo-
wy dróg i chodników, udrożnienie rowów 
melioracyjnych i rozbudowę sieci kanali-
zacji deszczowej. 

Tegoroczny budżet inwestycyjny, któ-
ry oparty był głównie na propozycjach 

mieszkańców, zamknął się kwotą ponad 
25 mln zł. Dzięki staraniom i wnioskom 
wołominian znalazły się w nim m.in.: 
budowa ul. Partyzantów, Kleeberga, Rol-
nej, Kościelnej, Gdyńskiej, Moniuszki, 
modernizacja i rozbudowa oświetlenia, a 
także remont nawierzchni kilkunastu ulic 
i chodników.

Wybór nowych inwestycji realizo-
wanych w przyszłym roku będzie więc w 
znacznej mierze zależał od samych miesz-
kańców.

W projekcie budżetu znajdą się także 
propozycje, które zwyciężyły w głosowa-
niu mieszkańców na Wołomiński Budżet 
Obywatelski.

Złóż wniosek do budżetu. 
Zadecyduj o przyszłych 

inwestycjach w Wołominie

To mieszkańcy Wołomina decydują, jakie inwestycje powstają w ich gminie

Ogłoszenie
Starosty Wołomińskiego

z dnia 18.08.2014 r.
Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 518) Starosta Wołomiński podaje do publicznej wiado-
mości, iż na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w 
Wołominie przy ul. Prądzyńskiego 3 w Wołominie wywie-
szono na okres 21 dni, tj. od 18.08.2014 r. do 07.09.2014 r. 
wykaz nieruchomości stanowiących własność Skarbu Pań-
stwa przeznaczonych do dzierżawy.

Z przedmiotowym wykazem osoby zainteresowane 
mogą zapoznać się w tutejszym Urzędzie w godzinach pra-
cy Starostwa Powiatowego; poniedziałek w godz. 9ºº do 
17ºº, wtorek – piątek - 8ºº do 16ºº.

Z up. Starosty
Wicestarosta

ANKARO
Ząbki, ul. Górnośląska 40
Tel./fax: (22) 781 72 52

kom. 501-730-682
www.oknaankaro.com.pl

PROMOCJE 
DO 35%

parapety, żaluzje, rolety

OKNA

HOLOWANIE POJAZDÓW
Rafał Krogulec tel. 601 717 458

MECHANIKA, BLACHARSTWO
LAKIERNICTWO, WULKANIZACJA
05-200 Wołomin-Duczki, ul. Zachodnia 2

tel. kom. 601 717 385

Rafał
W

TWO


